(33) Ἐγώ Παῦλος καὶ ἐγώ Πέτρος. Anastasius ms. ἐγὼ Πέτρος καὶ Παῦλος, quemadmodum in Typico S. Sabæ, fol. 135, in Regis mss. 1110, 2336, 2392, 2430, et in Niconis inedito Pandecte serm. 57 et 58. Interdum licet rarius, Paulus nominatur ante Petrum. Sic in Ignatio interpolato ad Magnesianos 10, ad Trallianos 5, in pseudo-Ignatio ad Antiochenos 7. Sic etiam apud alias, verbi gratia Origenem homil. 25 in Numeros, 2 in Judices, 2 in Ezechielem; Eusebium Hist. lib. vii, cap. 18, ubi tamen a Rufino et Nicephoro Paulus postponitur;

Gregorium Nazianzenum, orat. 16, sub finem, Chrysostomum lib. De virginitate cap. 82 et serm. De mansuetudine, non multo ante finem. Paulus Silentiarius De magna ecclesia, seu Sancta Sophia, editus a diffusissime lectionis viro stupendæque doctrinæ C. Carolo Du Fresne, post notas ad Historiam Iouanius Cinnami, p. 518 :

Ιορδύμενοι δὲ ἐκτερρεθε δύω κτήριοις Θεοῖο,
Παῦλος δὲ λίγης σφρίγης θεοδέργορος δημητεος ἀγήρο,
Καὶ σθεραρὸς κλειδούχος ἐπουρηλωρ πνιγεών,
Αλθεροίς δεσμοῖσιν ἐπιχθοροίς τε καλεύντων
Ab utraque parte stant duo Dei præcones,
Paulus vir omni divina sapientia plenus,
Et caelestium januarum fortis claviger,
Cœlestibus et terrestribus imperans vinculis. Id.

(34) Ἐργάζοσθωσαν οἱ δοῦλοι. Cod. Reg. 2392, 2430, et Niconis Pandectes, ἐργάζεσθαι τοὺς λαούς. Membranæ notatae num. 2336 : ἐργάζεσθαι τοὺς λαούς, al. ἐργάζεσθαι τοὺς δούλους. Ibid.

(35) Σάββατον δὲ σχολαζέσθωσαν. Alter visum Patribus Laodicenis can. 29. Lege Ignatii Epist. interpol. ad Magnes. cap. 9, ibique diligentissimum Usserium. Pro eo quod sequitur, διὰ τὴν διδασκαλίαν τῆς εὐσεβείας, Anastasiū libri impressi exhibent, διὰ τὴν διδασκαλίαν τῆς Ἐκκλησίας ὑπὲρ τῆς εὐσεβείας. Manifesto vitio, nam ὑπὲρ τῆς εὐσεβείας correctio marginis est vocis corruptio, τῆς Ἐκκλησίας. Mox ex varia lectione scribi potest, τὸ μὲν γάρ Σάββατον εἴπομεν, διὰ τὸ δημιουργίας λόγον ἔχειν. Id.

(36) Τὴν μετάληπτην ἑδομάδαν πᾶσαν, x.t.l. Huc præter leges imperatorum, pertinent loca Epiphaniī bæresi 70, cap. 42; Chrysostomi, Homilia in magnam hebdomadam tom. III, et Augustini sermone habitu Dominicā in Albis, 19, Sirmidianorum; item canones concilii Matisconensis 2, 2, Trullianus 66, cum interpretatione Balsamonis, Meldenii 77, Tribuensis 42, Engelenheimensis 6, Theodulfi 41, Nicephori confessoris 9. Hebdomas autem passionis appellatur magna, major, authentica, sancta, aurea, pœnosa, et simpliciter hebdomas. Id.

quiique resuscitavit. Ascensio sit dies feriatus; propter finitam tunc economiam Christi. In Pentecoste ferientur; ob Spiritus sancti adventum, concessum iis qui in Christum crediderunt. Festo Natalis cessent ab opere; eo quod tunc hominibus tributum sicut inexpectatum beneficium ⁹, ut, nempe, Dei Verbum Jesus Christus ex Maria Virgine nasceretur ad mundi salutem. In Epiphaniæ festo videntur; quia in eo demonstrata est Christi divinitas, quando Pater testimonium ei præbuit in baptismo, et Paracletus in specie columbe ostendit eum, cui perhibitum erat testimonium ¹⁰. In apostolorum diebus opus non faciant: doctores enim vestri fuerunt in Christo, vosque Spiritu donarunt. In die Stephani primi martyris ferientur, atque in diebus cæterorum sanctorum martyrum, qui Christum prætulerunt vita sua.